
 
UBND HUYỆN CƯ M’GAR 

    TRƯỜNG THCS NGUYỄN HUỆ 

 

Số: …/QĐ-NH 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

              EaM’nang, ngày 05 tháng 10 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế hoạt động kiểm tra nội bộ trường học  

Năm học 2022 - 2023 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS NGUYỄN HUỆ 

 

Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Hiệu trưởng trường 

trung học được quy định tại điều 11 thông tư số 32/2020/TT- BGDĐT ngày 

15/9/2020  về ban hành Điều lệ trường THCS, THPT và trường PT có nhiều cấp 

học; 

Căn cứ Nghị định số 42/2013/NĐ-CP ngày 09/5/2013 của Chính phủ về tổ 

chức và hoạt động thanh tra giáo dục;  

Thông tư số 39/2013/TT-BGDĐT ngày 04/12/2013 của Bộ trưởng Bộ Giáo 

dục và Đào tạo, hướng dẫn về Thanh tra chuyên ngành trong lĩnh vực giáo dục; 

Thực hiện Hướng dẫn số 115/PGDĐT-KT  ngày 22 tháng 9 năm 2022 của 

Phòng GDĐT huyện Cư M’gar về việc hướng dẫn thực hiện công tác kiểm tra nội 

bộ trường học năm học 2022 -2022; 

Căn cứ Kế hoạch số: …/KH-KTNB, ngày 01 tháng 10 năm 2022 về Kế hoạch 

kiểm tra nội bộ năm học 2022 - 2023” của Hiệu trưởng trường THCS Nguyễn 

Huệ; 
Căn cứ nghị quyết hội nghị Nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục, viên chức và 

người lao động năm học 2022 -2023 của trường THCS Nguyễn Huệ và tình hình 

thực tế của nhà trường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành Quy chế hoạt động của Ban kiểm tra nội bộ Trường THCS 

Nguyễn Huệ 

 - Trách nhiệm của Trưởng ban KTNB:  

 + Tổ chức quán triệt kế hoạch kiểm tra, quy chế hoạt động của Ban KTNB; 

bàn các biện pháp cụ thể để tổ chức thực hiện kế hoạch; giao nhiệm vụ cụ thể cho 

phó Trưởng Ban và từng thành viên của Ban, tổ chức tập huấn những nội dung cần 

thiết, thống nhất phương pháp tiến hành.  

 + Chuẩn bị đầy đủ văn bản về chính sách, chế độ, tiêu chuẩn, định mức liên 

quan đến nội dung kiểm tra. Chuẩn bị phương tiện, thiết bị, kinh phí và những điều 

kiện vật chất cần thiết khác phục vụ cho hoạt động của Ban KTNB.  

 + Căn cứ nhiệm vụ được giao, từng thành viên trong Ban KTNB xây dựng 

kế hoạch thực hiện chi tiết của mình, trình Trưởng Ban trước khi triển khai kiểm  



 

 

tra. Kế hoạch phải nêu rõ nội dung công việc, phương pháp tiến hành, thời gian 

thực hiện. Tổ chức nghiên cứu thông tin về đối tượng kiểm tra.  

 + Thông báo kế hoạch và yêu cầu đối tượng kiểm tra chuẩn bị và báo cáo  

Ban KTNB những công việc liên quan tới nội dung kiểm tra. 

 - Trách nhiệm của các thành viên ban KTNB khi được giao nhiệm vụ kiểm 

tra. 

 - Trách nhiệm của tập thể, cá nhân trong đơn vị khi được kiểm tra. 

- Chế độ báo cáo. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế cho các văn bản 

trước đây trái với quy định này. 

Điều 3. Ban kiểm tra nội bộ trường THCS Nguyễn Huệ và cán bộ, giáo viên, 

nhân viên của trường, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

  

Nơi nhận:         

- Phòng GD&ĐT;  

- Như Điều 3;  

- Lưu: VT, Hồ sơ KTNB 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 Lê Hoài Sơn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
UBND HUYỆN CƯ M’GAR 

    TRƯỜNG THCS NGUYỄN HUỆ 

 

Số: …./QĐ- NH 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

             EaM’nang, ngày 05 tháng 10 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập ban kiểm tra nội bộ trường học - Năm học 2022-2023 

 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS NGUYỄN HUỆ 

 

Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Hiệu trưởng trường 

trung học được quy định tại điều 11 thông tư số 32/2020/TT- BGDĐT ngày 

15/9/2020  về ban hành Điều lệ trường THCS, THPT và trường PT có nhiều cấp 

học; 

Căn cứ Nghị định số 42/2013/NĐ-CP ngày 09/5/2013 của Chính phủ về tổ 

chức và hoạt động thanh tra giáo dục;  

Thông tư số 39/2013/TT-BGDĐT ngày 04/12/2013 của Bộ trưởng Bộ Giáo 

dục và Đào tạo, hướng dẫn về Thanh tra chuyên ngành trong lĩnh vực giáo dục; 

Thực hiện Hướng dẫn số 115/PGDĐT-KT  ngày 22 tháng 9 năm 2022 của 

Phòng GDĐT huyện Cư M’gar về việc hướng dẫn thực hiện công tác kiểm tra nội 

bộ trường học năm học 2022 -2022; 

Căn cứ Kế hoạch số: …/KH-KTNB, ngày 01 tháng 10 năm 2022 về Kế hoạch 

kiểm tra nội bộ năm học 2022 - 2023” của Hiệu trưởng trường THCS Nguyễn 

Huệ; 
Căn cứ nghị quyết hội nghị Nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục, viên chức và 

người lao động năm học 2020 -2021 của trường THCS Nguyễn Huệ và tình hình 

thực tế của nhà trường. 

QUYẾT ĐỊNH 

Điều 1: Nay thành lập ban kiểm tra nội bộ trường học năm học 2022 -2023 

gồm các Ông (bà) có tên sau: (có danh sách đính kèm) 

Điều 2: Ban kiểm tra có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch kiểm tra nội bộ trong 

năm học 2020 - 2021 và phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong ban kiểm 

tra, thực hiện kiểm tra thường xuyên theo kế hoạch đã xây dựng. 

Điều 3: Các Ông (bà)  có tên trên điều 1; các tổ chuyên môn, tổ văn phòng và 

các đoàn thể trong trường chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận                                                                    HIỆU TRƯỞNG 

- Như điều 3 

- Lưu VT 

 

    Lê Hoài Sơn 



 

 

DANH SÁCH  

BAN KIỂM TRA NỘI BỘ NĂM HỌC 2022 – 2023 

(Kèm theo QĐ số:… /QĐ-NH ngày 05/10/2022) 

 

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ được giao 

1 Lê Hoài Sơn Hiệu trưởng Trưởng ban 

2 Lê Thị Vân Hải Phó hiệu trưởng P. trưởng ban 

3 Trịnh Thị Ngọc Yến Thư ký hội đồng  Thư ký 

4 Nguyễn Hùng Mạnh CT Công đoàn Thành viên 

5 Trần Thị Hương Mai TTCM Thành viên 

6 Nguyễn Thị Phương Ánh TTCM Thành viên 

7 Nguyễn Sỹ Hợi TTCM Thành viên 

8 Đặng Thanh Tịnh TT tổ HĐTN-HN Thành viên 

9 Võ Thị Lan TT tổ VP Thành viên 

10 Trần Thị Việt Hồng TP Chuyên môn Thành viên 

11 Nguyễn Thị Mỹ Lệ TP Chuyên môn Thành viên 

12 Dương Thị Thuý Tổng phụ trách đội TN Thành viên 

13 Trần Thị Tình Ban TTND Thành viên 

 

                                     Danh sách trên gồm: 13 người./. 


		2022-11-09T09:17:45+0700


		2022-11-09T09:18:38+0700


		2022-11-09T09:18:38+0700


		2022-11-09T09:50:43+0700


		2022-11-09T09:50:43+0700




